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Present law requires those individuals and businesses defined as "dealers" to collect and remit the catalog tax provided by
RS. 47:302(K) from Louisiana customers.

Proposed law adds to the definition of "dealer" those individuals or businesses not physically present in the state, but that
sell over $100,000 of goods or services into the state, engage in 200 or more separate transactions with Louisiana
customers, or voluntarily register to collect and remit the catalog tax. Proposed law is contingent upon a United States
Supreme Court decision in favor of South Dakota in South Dakota v. Wayfair, Inc.

Effective upon governor’s signature.

LA Dept of Revenue (LDR) reports that the tax collected by remote dealers is presently administered as an external tax in
the tax software system. A potential expansion of use tax collections due to proposed law may require this tax to be
automated into the LDR system. The cost due to this potential requirement is not expected to be significant.

Current law imposes a state tax of 5% and a local tax of 4% on remote dealers, and distributes the local tax to local taxing
authorities based on parish population. LDR reports that dealers currently meeting and complying with this criteria typically
remit approximately $1 million per quarter.

Proposed law, contingent on a favorable United States Supreme Court ruling, would expand the population of dealers
qualifying as remote dealers. To the extent that dealers meet the expanded definition and comply with the requirements to
collect and remit the tax, state and local use tax revenues will increase. Any particular estimate of the magnitude and timing
of possible additional collections is speculative.
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